
UCHWAŁA VIII/66/24 

RADY GMINY DOLICE 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego dotyczącego zlecenia 

Gminie Miasto Szczecin zadania publicznego polegającego na realizacji przez Gminę Miasto 

Szczecin za pośrednictwem Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień – Dział Pomocy 

Osobom Nietrzeźwym Izba Wytrzeźwień programu edukacyjno - motywacyjnego dla osób 

nietrzeźwych zatrzymanych i dowiezionych z terenu Gminy Dolice 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 i 2, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm. poz. 1572), art. 47 ustawy 

z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2024 

r. poz. 1717) oraz art.4¹ ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w 

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2023 r. poz. 2151, M.P. z 2024 r. poz. 

93), Rada Gminy Dolice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na zawarcie z Gminą Miasto Szczecin porozumienia na rok 2025     

dotyczącego powierzenia realizacji zadania publicznego, polegającego na objęciu programem 

edukacyjno - motywacyjnym osób nietrzeźwych zatrzymanych i dowiezionych z terenu Gminy 

Dolice do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień w Szczecinie. 

 

§ 2. 1. Szczegółowe zasady współpracy Gminy Dolice i Gminy Miasto Szczecin w zakresie, 

o którym mowa w § 1 zostaną określone w porozumieniu zawartym pomiędzy Gminą Dolice   

a Gminą Miasto Szczecin. 

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dolice. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art.4¹ ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi prowadzenie działań związanych z profilaktyką 

i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz integracji społecznej osób uzależnionych od 

alkoholu należy do zadań własnych gmin. Jednym z zadań zapisanych w ww. ustawie jest 

wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu 

problemów alkoholowych.  

Na podstawie porozumienia, Gmina Miasto Szczecin zobowiązuje się do przyjmowania w 

Szczecińskim Centrum Profilaktyki Uzależnień – Dział Pomocy Osobom Nietrzeźwym Izba 

Wytrzeźwień, dowiezionych z terenu Gminy Dolice, sprawowania opieki nad tymi osobami do 

czasu ich wytrzeźwienia oraz motywowania opuszczających Izbę osób uzależnionych od 

alkoholu do podjęcia terapii w placówkach lecznictwa. 


		2024-12-23T08:37:13+0100




